
 

 

UCHWAŁA NR 297/LVI/23 

RADY POWIATU KUTNOWSKIEGO 

z dnia 25 stycznia  2023 r. 

w sprawie ustalenia diet i zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Powiatu Kutnowskiego 

Na podstawie art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1526), Rada Powiatu Kutnowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Wysokość miesięcznej diety radnego Rady Powiatu Kutnowskiego w zależności od pełnionej funkcji 

stanowi procentowy udział w 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. 

o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw i wynosi: 

1) dla Przewodniczącego Rady Powiatu – 75 %; 

2) dla Wiceprzewodniczących Rady Powiatu – 70 %; 

3) dla Przewodniczących Komisji – 65 %; 

4) dla Zastępców Przewodniczących Komisji – 60 %; 

5) dla radnych nie pełniących funkcji, o których mowa w pkt 1)-4) – 55 %; 

6) dla Członka Zarządu, z którym nie został nawiązany stosunek pracy – 85 %. 

§ 2. Wysokość diety ustalonej według zasad, o których mowa w  § 1 nie może przekroczyć kwoty 

określonej w rozporządzeniu Rady Ministrów wydanym na podstawie art. 21 ust. 5a ustawy z dnia 05 czerwca 

1998 roku o samorządzie powiatowym. 

§ 3. Radnemu przysługuje dieta z tytułu pełnienia tylko jednej funkcji, o której mowa w  § 1 pkt. 1- 4 i 6. 

§ 4. Ustala się następujące zasady wypłaty diet: 

1) diety maja charakter zryczałtowany w stosunku miesięcznym i będą wypłacane w kasie Starostwa lub 

przekazywane na rachunek bankowy radnego (do dnia 05 każdego następnego miesiąca); 

2) za każdą nieobecność na sesji, na posiedzeniu Komisji będzie się potrącać 200 zł przysługującej diety 

miesięcznej; 

3) nieobecności radnego na sesji czy posiedzeniu Komisji, wynikające z pełnienia funkcji radnego 

potwierdzone przez przewodniczącego rady, nie będą powodowały potrąceń, o których mowa w pkt. 2. 

§ 5. 1. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 

uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się 

proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 lutego 2023 r.

Poz. 1211



2. Gdyby łączna należność dla radnego z tytułu diet, wyliczona zgodnie z uchwałą za dany miesiąc 

kalendarzowy, przekraczała limit wysokości diety określony w obowiązujących przepisach, radnemu 

wypłacana jest kwota do wysokości limitu. 

§ 6. 1. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego, odwołania go z pełnionej funkcji lub zaprzestania 

sprawowania funkcji radnego z innych przyczyn, radny zachowuje w tym miesiącu prawo do diety 

w wysokości proporcjonalnej do ilości dni, w których pełnił funkcję radnego. 

2. Ten sam sposób liczenia diety, o którym mowa w ust. 1, ma miejsce w przypadku objęcia mandatu 

radnego (za początek objęcia mandatu uznaje się dzień złożenia ślubowania przez radnego) lub upływu 

kadencji rady. 

3. Członkom Zarządu niepozostającym w stosunku pracy dieta przysługuje do dnia wyboru nowego 

Zarządu. 

§ 7. 1. Radnemu, który wykonuje zadanie zlecone przez Radę Powiatu poza siedzibą Starostwa 

Powiatowego, przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych według zasad określonych w rozporządzeniu 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 

z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz.U. Nr 66, poz. 799, z 2002 r. 

Nr 14 poz. 139 i z 2003 r. Nr 33 poz. 278). 

2. W przypadku wyrażenia zgody na przejazd radnego w podróży służbowej pojazdem samochodowym 

nie będącym własnością powiatu, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu w wysokości stawki 

maksymalnej określonej w rozporządzeniu wydanym na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 

2001 r. o transporcie drogowym. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr 245/XLII/17 Rady Powiatu Kutnowskiego w sprawie ustalenia diet i zwrotu 

kosztów podróży służbowych radnych Powiatu Kutnowskiego, zmieniona uchwałą Nr 319/LVIII/18 Rady 

Powiatu Kutnowskiego z dnia 17 października 2018 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 245/XLII/17 Rady 

Powiatu w Kutnie w sprawie ustalenia diet i zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Powiatu w Kutnie 

oraz uchwałą Nr 228/XXXIX/21 Rady Powiatu Kutnowskiego z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie zmiany 

uchwały Nr 245/XLII/17 Rady Powiatu Kutnowskiego z dnia 27 września 2017 roku w sprawie ustalenia diet 

i zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Powiatu Kutnowskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Powiatu Kutnowskiego 

 

 

Marek Ciąpała 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1211


		2023-02-14T12:44:40+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




